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Punkt 273: Beslutning om deltagelse i cykelløb for elever i 3. - 5. klasse, Kids
Tour 2021

S2020-86946

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen ønsker i samarbejde med Momentcph at afholde et cykelløb - Kids Tour 2021 - for
alle Brøndby Kommunes elever i 3. – 5. klasse.

Kids Tour er et cykelløb, som Momentcph og Børneulykkesfonden arrangerer og afvikler. Formålet med løbet er at klæde
børnene på til en mere trafiksikker adfærd i trafikken. Cykelruten er på en rundstrækning på 1 – 1,4 km og er ikke en
konkurrence.

 

Udgiften til cykelløbet udgør i alt 110.000 kr.

 

 

Forvaltningen foreslår, at cykelløbet afholdes som en del af skolernes motionsuge for kommunens elever i 3. - 5. klasse
fredag den 24. september 2021.

 

 

Sagen behandles i Børneudvalget.

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at der afholdes et cykelløb i Brøndby Kommune for alle kommunes elever i 3. - 5. klasse fredag den 24. september
2021, og

2. at udgiften på 110.000 kr. afholdes af Børneudvalgets budget 2021.

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen er blevet kontaktet af Firmaet Momentcph (i det følgende kaldet ”MM”), som
arrangerer og afvikler cykelløb for børn i samarbejde med Børneulykkesfonden (i det følgende kaldet ”BUF”). Cykelløbet
kaldes Kids Tour 2021.

Alle indtægter for salg af startnumre går ubeskåret til Børneulykkesfondens mange trafikevents til børn og unge med det
formål at styrke børns sikkerhed i trafikken.

 

I 2022 er København værtsby for Tour de France, hvilket er en anledning til at styrke fokus på trafikevents målrettet
sikker trafik. Arrangementet Kids Tour 2021, som foregår i skoleregi, har fokus på sikker færdsel i trafikken koblet med et
socialt element. Der er tale om et cykelløb uden et konkurrenceelement.

Der vil samtidig, i løbet af dagen, foregå lærerige aktiviteter og underholdning bl.a. hoppeborge m.v.

 

 



Såfremt Brøndby Kommune indgår et samarbejde med MM, vil cykelløbet blive afholdt fredag den 24. september 2021,
som en del af konceptet "Alle børn cykler", der bliver afviklet i forbindelse med skolernes motionsdage i uge 38-39.

Cykelløbet vil blive afholdt for alle elever i 3., 4. og 5. klasse og vil omfatte ca. 900 børn. Eleverne opdeles i
aldersgrupper.

 

Arrangementet vil være i tråd med målsætningerne i Brøndby 2030 og "Bevæg dig for livet”.

 

 

Forvaltningen foreslår, at cykelløbet afholdes ved Brøndby Stadion, som vil være det bedst egnede sted i forhold til at
afspærre en cykelrute, til antallet af deltagere og elevernes mulighed for at cykle til arrangementet.

 

Prisen for startnumre, 50 kr. pr. barn eller i alt 45.000 kr., er aftalt mellem Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og
Børneulykkesfonden.  Alle indtægter fra salg af startnumre går ubeskåret til Børneulykkesfondens mange trafikevents til
børn.

 

Udgiften til selve eventen/cykelløbet udgør i alt 65.000 kr. til MM´s eventbureau, som står for hele arrangementet af Kids
Touren, dog skal Brøndby Kommune levere afspærringer, strømtilslutninger m.v. og tilladelser til afholdelse af
cykelløbet.

 

Økonomiske konsekvenser

Udgiften på i alt 110.000 kr. afholdes af Børneudvalgets budget 2021.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 274: Orientering om forslag til lokalplan 252 Brøndbyvester Skole -
Tornehøj, kommuneplantillæg nr. 6 og miljøscreening

S2020-87585

Resume

Kommunalbestyrelsen har tidligere besluttet at udvide Brøndbyvester Skole, Tornehøj og at ophæve den
bevaringsværdige status for Gildhøjgård og Tjørnehøjgård. Dette kræver ny lokalplan og kommuneplantillæg samt en
miljøscreening af disse. Forslag til lokalplan 252 og kommuneplantillæg 6 samt miljøscreeningen forelægges med denne
sag til politisk behandling.
 

Lokalplan 252: https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?lokalplanId=198 

Kommuneplantillæg 6: https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?pageId=1402

 

Sagen behandles på det ekstraordinære møde i TMU den 1. december 2020, da det er nødvendigt for den overordnede
tidsplan for udvidelse af Brøndbyvester Skole, at høringen kommer ud inden jul.

Sagen behandles som beslutningssag i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Sagen behandles som orienteringssag i Børneudvalget.

 

 

 

 

 

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen om planforslagene tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Retsgrundlag
Planloven og miljøvurderingsloven.

 

Baggrund
Udbygningen af Kirkebjerg vil medføre en tilflytning, som samtidig indebærer en væsentlig stigning i børnetallet i
Brøndbyvester. Med henblik på at imødekomme det øgede kapacitetsbehov er der igangsat en udvidelse af
dagtilbudskapaciteten omkring Kirkebjerg - og der vil tilsvarende være behov for en udvidelse af kapaciteten på
Brøndbyvester skole med minimum ét ekstra spor. Børneudvalget har d. 12.8.2020 godkendt "Rokade- og etapeplan" for
Brøndbyvester skole. Udvidelsen vil blive gennemført i 3 etaper og forventes afsluttet indenfor de kommende 10 år. 

Skolens matrikel på Tornehøj 3 er tæt på at være fuldt udbygget. Derfor ønskes der mulighed for at udbygge skolens
funktioner på de kommunalt ejede matrikler, der ligger i forlængelse heraf. Disse omfatter bl.a. Gildhøjgård og
Tjørnehøjgård med tilhørende haveanlæg og grønne områder. Pga. en utidssvarende indretning, vurderes det ikke, at de to
gårde indenfor de nuværende rammer vil kunne udnyttes til kommunale formål som f.eks. skole eller dagtilbud.



Planforslagenes indhold
I de gældende lokalplaner er anvendelsen fastlagt til bolig- og institutionsformål samt dagligvarebutikker for kvarterets
forsyning. Med lokalplanforslag 252 ændres dette for de omfattede områder til offentlige formål, såsom skole,
uddannelsesformål, daginstitutioner, fritids- og idrætsaktiviteter samt kulturelle formål og foreningsaktiviteter. Samtidig
hermed ophæves Gildhøjgård og Tjørnehøjgårds status som bevaringsværdige.

For at sikre, at de karakteristiske, oprindelige træk i Brøndbyvester Landsby bevares, er der i lokalplanen bestemmelser
om, at eventuelle nye bygninger, der opføres i stedet for Gildhøjgård og Tjørnehøjgård, skal opføres i de samme
dimensioner, udtryk og placering som i dag.
 

 

Den eksisterende kommuneplanramme, som Gildhøjgård, Tjørnehøjgård og det grønne område mellem gårdene og
skolen hidtil har været omfattet af, giver ikke mulighed for at anvende området til skoleformål. Endvidere er det anført, at
gårdene i lokalplanen er bevaringsværdige og det maksimale antal etager er 1½. Med lokalplanen lægges der op til, at det
bliver muligt at erstatte Gildhøjgård og Tjørnehøjgård med nye tidssvarende bygninger til de ovennævnte formål. På det
grønne areal mellem skolen og gårdene er der endvidere udlagt et nyt byggefelt med mulighed for at opføre bebyggelse i
2 etager. Det har bl.a. på den baggrund været nødvendigt at udarbejde forslag til kommuneplantillæg.

Miljøvurdering

 

Forvaltningen har screenet planforslagene i henhold til Miljøvurderingsloven, vedlagt som bilag 1. Lokalplanen forventes
ikke at få væsentlig indvirkning på miljøet, og der er derfor ikke behov for at udarbejde en egentlig miljørapport.
 

 

Høring
Forvaltningen anbefaler, at planforslagene sendes i offentlig høring, og at der afholdes et digitalt borgermøde i
høringsperioden, da der forventes stor interesse fra borgerne - særligt i Brøndbyvester Landsby. Der har tidligere været
gennemført for-offentlighedshøring vedrørende ændring af kommuneplanen i medfør af planlovens § 23c, som er
behandlet på Kommunalbestyrelsens møder den 11. marts og 10. juni 2020.
 

 

Udnyttelse af planforslagene 
En lokalplan giver muligheder og sætter rammer for en given udvikling, men medfører ikke handlepligt for grundejeren.
Parallelt med udarbejdelsen af planforslagene arbejder Teknik og Miljøforvaltningen, Kommunale Ejendomme, med en
plan for etablering af nye og mere tidssvarende rammer til Klub Tornehøj, i forbindelse med at den tidligere klassefløj -
som klubben benytter på nuværende tidspunkt - genetableres som del af skoleudvidelsen. Forslag vedr. den fremtidige
placering af Klub Tornehøj forventes forelagt til politisk behandling i januar 2021.
 

 

I løbet af 2021 vil Forvaltningen tage stilling til en eventuel nedrivning af Gildhøjgård pga. bygningernes meget dårlige
tilstand. Nedrivning af Tjørnehøjgård forventes derimod ikke at være aktuel i den nærmeste fremtid. Der er ikke for
nærværende planlagt konkret udnyttelse af alle de i lokalplanen udlagte byggefelter. Byggefelterne er udlagt med henblik
på at give rummelighed til mulige fremtidige kapacitetsbehov.

 

 

 

Økonomiske konsekvenser



Planforslagene har ingen økonomiske konsekvenser i sig selv. Udbygningen af Brøndbyvester Skole, Tornehøj finansieres
via særskilt anlægsprojekt.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Miljøscreening af forslag til Lokalplan 252 og forslag til Kommuneplantillæg 6



Punkt 275: Beslutning om igangsættelse af ny lokalplan for et område ved
Tranehaven til ny daginstitution samt beslutning om særlig profil for to
daginstitutioner

S2020-85183

Resume

Kommunalbestyrelsen behandlede på møde d. 10 juni 2020 "Strategirapport for Dagtilbudskapacitet omkring
Kirkebjerg". Her blev det besluttet at igangsætte projekteringen af to nye daginstitutioner på hhv. Tranehaven 31 og
Kirkebjerg Søpark 9. For så vidt angår Tranehaven 31 kræver byggeriet af en ny daginstitution, at der udarbejdes en ny
lokalplan.

Af hensyn til den samlede tidsplan for byggeriet er der behov for mandat til at igangsætte arbejdet med lokalplanen vedr.
Tranehaven 31 hurtigst muligt samt mandat til at indarbejde 2 profiler i byggeriet for de 2 nye daginstitutioner, som ligger
inden for rammen af Strategi 2030, hvorfor sagen forelægges til politisk behandling på de ekstraordinære møder i Teknik-
og Miljøudvalget og Børneudvalget den 1. december 2020.

 

Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget, Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

1. at Teknik- og Miljøudvalget godkender, at Teknik- og Miljøforvaltningen igangsætter arbejdet med en ny lokalplan
til erstatning af lokalplan 222. Dette punkt forelægges Børneudvalget til orientering.
 

2. at Børneudvalget godkender, at de to kommende daginstitutioner opføres med de foreslåede profiler; hhv: en
institution med Idræt, bevægelse og kulturelle udtryksformer, som grundlæggende temaer i Kirkebjerg, samt en
institution med bæredygtighed, natur og biodiversitet, som grundlæggende temaer i Tranehaven. Dette punkt
forelægges Teknik- og Miljøudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Lokalplansændring

Som en følge af boligudbygningen i Kirkebjerg er det nødvendigt at udvide kapaciteten inden for daginstitutionsområdet.
Kommunalbestyrelsen behandlede på sit møde d. 10 juni 2020 "Strategirapport for Dagtilbudskapacitet omkring
Kirkebjerg".  Herunder blev det besluttet at igangsætte projekteringen af en ny daginstitution på Tranehaven 31. På
daværende tidspunkt var forventningen, at den nye dagsinstitution ville kunne ligge i lokalplanens delområde B1, hvor det
eksisterende dagplejehus bl.a. ligger, og hvor plangrundlaget giver mulighed for det.

En uddybende undersøgelse af matrikelforholdene, herunder et volumenstudie af en daginstitution med den ønskede
kapacitet, har imidlertid vist, at byggeriet ikke kan rummes inden for delområde B1.
 

Det område hvor en kommende daginstitution nu tænkes placeret, er i den gældende lokalplan 222 udlagt til grønt område
ud mod Park Allé, C1 i lokalplanen. For at der kan bygges en ny daginstitution, skal der derfor udarbejdes en ny
lokalplan. Den endelige udformning af en kommende daginstitution sker sideløbende med udarbejdelsen af
lokalplanforslaget.
 

Kommuneplanrammen, 2O.202 - Tranehytten, Myretuen og Mariehønen, skal ikke ændres, da lokalplan for en ny
daginstitution kan udarbejdes inden for kommuneplanrammen.  
 

Strategirapporten og den gældende lokalplan 222 er vedlagt som bilag.



 

Et forslag til den samlede prioritering af lokalplanarbejdet i første halvår af 2021 forventes forelagt politisk umiddelbart
efter Nytår.
 

 

Institutioner med særlig profil

Med udgangspunkt i Strategi 2030 vil det være oplagt at tænke opførsel af 2 nye daginstitutioner med særlige profiler,
som kan bidrage til visionen om et stærkere, sundere og mere bæredygtigt fællesskab, som borgerne er stolte af og aktive
i. Opførsel af en profilinstitution betyder, at institutionens børneliv tilrettelægges pædagogisk ud fra et overordnet tema,
samt at temaet understøttes af medarbejdere med viden og særlige kompetencer såvel som af en bygning og et udeareal,
som indrettes og skaber rammer for, at det særlige tema kan udfolde sig i hverdagens børneliv.

Forvaltningen foreslår, at de to nye institutioner hver får en profil, som understøtter 1-2 fokusområder i Strategi 2030:

En institution med Idræt, bevægelse og kulturelle udtryksformer, som grundlæggende temaer i Kirkebjerg.
En institution med bæredygtighed, natur og biodiversitet, som grundlæggende temaer i Tranehaven.

Vedlagt sagen er uddybende bilag med beskrivelse af profilernes indhold.

 

Med forslaget sikres, at fokusområderne om mere idræt, sport og bevægelse hele livet (inklusive aftalen om Bevæg Dig
for Livet Kommune), større variation i natur og grønne omgivelser samt mere klimavenlig kommune bliver tænkt ind
allerede i forhold til de små børn.

 

Brøndby Kommune har hidtil ikke erfaring med egentlige profilinstitutioner. Vi har 4 idrætscertificerede daginstitutioner,
hvor medarbejdere gennem kompetenceudvikling har særlig viden inden for pædagogisk idræt, og hvor børnehuset
Påfuglen har fået indrettet en legeplads, som særligt understøtter bevægelse i udelivet. Med profilinstitutioner går
kommunen skridtet videre, da bygning og udearealer fra start indrettes, så de pr. automatik inviterer børn og medarbejdere
til pædagogiske aktiviteter inden for profilen, ligesom kommende medarbejdere fra start rekrutteres med særlig viden og
engagement indenfor profilen.

 

Såfremt Børneudvalget tiltræder forslag om to profilinstitutioner, skal dette ske inden for dagtilbudslovens ramme, der
beskriver pædagogiske børne- og læringsmiljøer samt en pædagogisk læreplan med 6 læreplanstemaer. Dette kan ske ved,
at tre af læreplanens temaer indarbejdes i profilerne. Derved kommer profilen til at udgøre det overordnede tema for
daginstitutionens arbejde med læreplanen. 

 

Af tidsplanerne for projekteringen af de 2 nye daginstitutioner fremgår det, at brugerprocessen om udformning og
indretningen af de 2 nye daginstitutioner skal ske i perioden 9.11.2020 til 8.3.2020 for Tranehavens vedkommende og fra
14.4.2021 til 16.6.2020 for Kirkebjerg vedkommende. Da brugerprocessen for Tranehaven netop er sat i gang, fremlægges
forslag om de 2 profiler for de kommende daginstitutioner på ekstraordinært Børneudvalgsmøde, så de allerede nu kan
indarbejdes i projektering om udformning og indretning af daginstitutionerne.

 

Supplerende sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalgets indstilling vil foreligge ved Økonomiudvalgets møde.

Økonomiske konsekvenser

Udarbejdelsen af lokalplanen har ingen økonomiske konsekvenser i sig selv. Den samlede udvidelse af
daginstitutionskapaciteten finansieres via særskilt anlægsprojekt herom.



 

I forhold til byggeri forventes profilerne at kunne afholdes inden for den afsatte anlægssum.  I driftsbudgettet er der
henover overslagsårene budgettet med den stigning af børn som fremgår af befolkningsprognosen. Der vil ikke være
yderligere personaleressourcer afsat til en profilinstitution, da denne vil blive budgetteret med en personalenormering på
samme niveau, som øvrige daginstitutioner i kommunen.

 

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 01-12-2020 - 15:00

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1. Strategirapport dagtilbud

Bilag 2. Lokalplan 222

Bilag 3 - Notat vedrørende to nye profilinstitutioner i Brøndbyvester

Bilag 4 - Inspirationsbilleder



Punkt 276: Meddelelser

S2019-29059

Indstilling

.

Beslutning

Redegørelse til Undervisningsministeriet om indsatsen med at forebygge parallelsamfund.

TV2-indslag fra Brøndby Strand Skole om skoledrift i en coronatid.



Punkt 277: Emner til næste møde

S2019-29059

Indstilling

.

Beslutning

Ingen.
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